
CLEAN &  HEALTHY

第51期 

事業報告書 
平成17年4月1日から平成18年3月31日まで 



1

株主の皆様へ････････････････2
営業の概況（連結）････････････3
連結決算････････････････････7
単独決算･･･････････････････10
会社の概況および株式の状況 ･12

目次 INDEX



2

　株主の皆様にはますますご清栄のことと心からお
喜び申しあげます。
　ここに第51期（平成17年4月1日から平成18年3月
31日まで）の事業報告書をお届け申しあげますので、
ご高覧いただきますようお願い申しあげます。
　当期の連結業績につきましてはM&Aなど積極的
な資本政策も奏功しまして、売上高727億1百万円(前
年同期比28.3％増)、営業利益61億7百万円(前年同
期比32.3％増)、経常利益65億84百万円(前年同期
比39.0％増)と経常損益では6期連続の増収増益、ま
た当期純利益は24億46百万円となり、営業利益、経
常利益とともに過去最高益を更新いたしました。
　今後も、病院関連事業、シルバー事業、メディカル
給食事業を含む健康生活サービスとたんぽぽ薬局
などを展開する調剤サービスをコア事業としまして、
積極的な事業運営を図ってまいりますので、株主の
皆様におかれましても、今後とも引き続き倍旧のご
厚情とご支援を賜りますようお願い申しあげます。

　　平成18年6月

代表取締役社長

「株主の皆様へ」



　当連結会計年度の経済状況は、海外では北米や欧州経済が順調に推移し、また、

アジアでも中国が輸出を武器に高い成長を持続しました。一方国内では、企業収益

の改善に伴う設備投資の堅調な増加や個人消費の回復、また雇用情勢にも改善

がみられるなど概ね緩やかな景気回復基調を持続しました。

　このような経済環境を背景に当社グループの連結業績は、平成17年6月に株式

取得しました大豊商事グループの業績が加算されたことに加え、「健康生活サービス」

「調剤サービス」および「その他」のセグメントで増収増益を果たすなど、既存事業も

概ね順調に推移しました。

　この結果、当連結会計年度の売上高は前年同期比160億35百万円増加（28.3％

増）の727億1百万円、営業利益は前年同期比14億91百万円増加（32.3％増）の

61億7百万円、経常利益は前年同期比18億46百万円増加（39.0％増）の65億84

百万円、当期純利益は24億46百万円（前年同期は121億93百万円の当期純損失）

となり過去最高益を更新し、経常損益では6期連続の増収増益を達成いたしました。

　また、トーカイ単体では、売上高291億57百万円（前年同期比1.0%増、2億74

百万円増加）、営業利益23億86百万円（前年同期比48.2%増、7億76百万円増加）、

経常利益25億6百万円（前年同期比43.9%増、7億64百万円増加）、当期純利益

は11億54百万円（前年同期は128億41百万円の当期純損失）と増収増益を達成

いたしました。

　なお、売上高は6期連続の増収、経常損益では2期連続の増益となりました。

営業の概況（連結）

営業の概況（連結）
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当連結会計年度

平成17年4月 1 日から
平成18年3月31日まで

区　分

売　上　高

経 常 利 益

当期純利益

増減率

72,701百万円

6,584百万円

2,446百万円

前連結会計年度

平成16年4月 1 日から
平成17年3月31日まで

56,666百万円

4,738百万円

△12,193百万円

28.3％

39.0％

― ％
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（百万円）
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事業別セグメントの状況

病院関連事業

「健康生活サービス」

4

　大豊商事グループの加入が増収増益の大きな要因となりま

したが、既存事業でも看護補助業務など新たなアウトソーシング

事業の受託を大幅に伸ばした病院関連事業や、前期や前々期

に出店した新しい営業所の業績が好調に推移したシルバー事業、

病院や老人施設からの新規受託が好調だった給食事業なども

業績の拡大に寄与しました。

　この結果、売上高335億45百万円（前年同期比56.3%増）、

営業利益43億86百万円（前年同期比38.8%増）と大幅な増

収増益となりました。

当連結会計年度前連結会計年度
0
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（百万円）

売上高

当連結会計年度前連結会計年度
0

10,000

20,000

30,000 21,426
18,254

（百万円）

売上高

物品管理業務（SPD） 食事提供業務

調剤薬局事業

シルバー事業

たんぽぽ薬局

「調剤サービス」
　新たに「健康生活サービス」から独立した「調剤サービス」で

すが、合併した大豊商事グループの4店舗に加え、7店舗の新

規出店があり合計で83店舗体制となりました。

　この結果、売上高は前期より31億71百万円増加の214億26

百万円（前年同期比17.4%増）、営業利益は大豊商事グルー

プの赤字店舗を継承したにもかかわらず、93百万円増加の18

億11百万円（前年同期比5.5%増）と増収増益を達成しました。

アクアクララ事業



I清掃業務
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5,756

6,350（百万円）

売上高

売上高

グリーンジョイ

フロンティアマットⅡ（業界初のエコマーク取得マット）エコモップ

　企業業績が緩やかに回復するなか、

マット・モップにつぐ新しい戦略商品とし

ての空気清浄機やトイレ除菌のための

シートクリーナーの拡販、新たな営業戦

略として厨房の衛生管理に注力いたし

ました。収益面では、下期に獲得した全

国規模の量販店とコンビニエンスストアー

への資材投下が響き減益となりましたが、

来期以降の収益に結びつくものと期待

されます。

　この結果、売上高は98億31百万（前

年同期比3.6％増）、営業利益は7億65

百万円（前年同期比12.6％減）となり

ました。

「その他」
　その他事業では、自動車業界の好

業績に引っ張られる形で岐阜商事株

式会社が好調に推移し、売上高63億

50百万円（前年同期比10.3％増）、

営業利益3億17百万円（前年同期

比40.8％増）の増収増益となりました。

（注）当連結会計年度において事業

のセグメント区分の変更を行っており、

前年同期比は変更後のセグメント区

分によっております。

「会員制サービス」
　瑞穂トーアリゾート株式会社を前期

に売却しましたので、売上高は15億

47百万円と1億52百万円の減収（前

年同期比9.0％減）となりましたが、利

益面では同社の営業損失計上がなく

なった影響で1億61百万円に上る収

益改善を図り、1億20百万円の営業

損失（前年同期比57.3％減）に留ま

りました。

「環境サービス」

0

2,000

4,000

6,000
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（百万円）

売上高
9,831

9,487

リースキン事業
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　当連結会計年度における連結ベースの現金及び現金同等物（以下「資金」とい

う。）は、経常利益65億84百万円と増益であったこと及び新株の発行による収入が

23億73百万円あったこと等により、前連結会計年度末に比べ39億75百万円（50.2％）

増加し、当連結会計年度末には118億96百万円となりました。

　当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおり

であります。

キャッシュ・フローの状況

　通期の見通しにつきましては、売上高754億66百万円、経常利益58億25百万円、

当期純利益24億69百万円、トーカイ単体では売上高300億45百万円、経常利益

23億82百万円、当期純利益12億52百万円を予想しております。

通期の見通し

連結キャッシュ・フロー計算書 （単位：百万円）

科目

期別
当 連 結
会計年度

営業活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー 

財務活動によるキャッシュ・フロー

現金及び現金同等物の増減額

現金及び現金同等物の期首残高

現金及び現金同等物の期末残高

（営業活動によるキャッシュ・フロー） 

　当連結会計年度における営業活動により得られた資金は、前年同期比

18億36百万円（39.8％）増加し、64億53百万円となりました。これは、主に

シルバー事業、病院関連事業などの「健康生活サービス」及び「調剤サービ

ス」事業分野が好調だったことにより営業収入が増加したことによるもので

あります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

　当連結会計年度における投資活動により支出した資金は、前年同期比6

億64百万円（56.7％）増加し、18億37百万円となりました。これは、主に子

会社大豊商事株式会社の株式取得及び当社横浜工場の洗濯設備の新

設など有形固定資産の取得等による支出が増加する一方で、貸付金の回

収による収入が増加したことによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

　当連結会計年度における財務活動により支出した資金は、前年同期比

15億80百万円（70.7％）減少し、6億53百万円となりました。これは、主に子

会社大豊商事株式会社の株式取得のための資金調達等による新株の発

行による収入が増加したことによるものであります。

6,453

△1,837

△653

3,975

7,920

11,896

前 連 結
会計年度

4,616

△1,172

△2,233

1,211

6,708

7,920
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連結貸借対照表（平成18年3月31日現在）

連　結　決　算

現 金 及 び 預 金

受取手形及び売掛金

た な 卸 資 産

繰 延 税 金 資 産

そ の 他

貸 倒 引 当 金

建 物 及び 構 築 物

機械装置及び運搬具

土 地

コ ー ス 勘 定

建 設 仮 勘 定

そ の 他

ソ フ ト ウ ェ ア

連 結 調 整 勘 定

そ の 他

投 資 有 価 証 券

繰 延 税 金 資 産

そ の 他

貸 倒 引 当 金

29,024

12,213

11,826

3,223

1,427

452

△118

37,342

25,708

8,027

1,914

11,280

3,290

128

1,066

1,355

219

733

403

10,277

5,615

1,599

3,636

△574

66,366

（資産の部）

科　　　　目

（注）記載金額は、表示単位未満を切り捨てて表示しております。

（単位：百万円） 連結損益計算書（平成17年4月1日～平成18年3月31日）（単位：百万円）

金　額

流　動　資　産

固　定　資　産

　有形固定資産 

　

　

　無形固定資産

　

　投資その他の資産 

　資　　産　　合　　計

支払手形及び買掛金         

短 期 借 入 金          

一 年 内 償 還 社 債

未 払 法 人 税 等          

賞 与 引 当 金          

そ の 他          

社 債          

長 期 借 入 金          

繰 延 税 金 負 債          

再評価に係る繰延税金負債         

退 職 給 付 引 当 金          

役員退職慰労引当金

預 り 保 証 金          

そ の 他                  

21,593

9,396

6,015

1,140

1,085

921

3,034

24,352

1,560

5,526

400

655

2,401

961

11,955

890

45,945

5,274

7,782

2,842

1,887

717

1,934

△17

15,146

66,366

（負債の部）

（少数株主持分）

（資本の部）

科　　　　目 金　額

流　動　負　債

固　定　負　債

負　　債　　合　　計

少数株主持分

資　　本　　金

資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金

土地再評価差額金

株式等評価差額金

自　己　株　式

資　　本　　合　　計 

負債、少数株主持分及び資本合計

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益

営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

経 常 利 益

特 別 利 益

特 別 損 失

税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益

法 人 税 ､ 住 民 税 及 び 事 業 税          

法 人 税 等 調 整 額          

少 数 株 主 利 益          

当 期 純 利 益

72,701

55,236

17,464

11,357

6,107

791

314

6,584

61

379

6,266

1,726

1,292

801

2,446

科　　　　目 金　額
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業 績 の 推 移

重要な経営指標

（百万円）

（百万円）

（百万円）

（百万円）

（円）

（百万円）

（％）

（％）

（円）

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000
（百万円）

平成16年度

3,500

平成17年度

4,738

平成14年度

6,584

平成15年度

2,719

売上高 

営業利益 

経常利益

当期純利益又は当期純損失(△)

１株当たり当期純利益又は当期純損失(△)

株主資本

株主資本比率

株主資本利益率

１株当たり株主資本

72,701
6,107
6,584
2,446
150.04
15,146
22.8
19.8

926.31

平成17年度
（第51期）

46,446
2,333
2,719
1,316
89.36
20,089
30.4
6.6

1,393.63

平成14年度
（第48期）

51,811
3,189
3,500
1,531
103.68
 21,772
32.5
7.3

1,509.92

平成15年度
（第49期）

56,666
4,615
4,738

△12,193
△848.94
 9,567
18.0

△77.8
662.96

平成16年度
（第50期）

経常利益

株主資本利益率当期純利益

0
10,000
20,000
30,000
40,000

80,000

50,000
60,000
70,000

（百万円）

平成16年度

51,811

平成17年度

56,666

平成14年度

72,701

平成15年度

46,446

売上高

区分

年度

0
△500

500
1,000
1,500
2,000
2,500
3,000
（百万円）

平成16年度

1,531

平成17年度平成14年度

2,446

平成15年度

1,316

△12,193

（%）

平成16年度

△77.8
平成17年度

19.8

平成14年度

6.6

平成15年度

7.2

0
4.0

△5.0

8.0
12.0
16.0
20.0
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重要な子法人等の状況

会社名 主な事業内容資本金
当社の
議決権比率

大豊商事株式会社

株式会社トーカイ（四国）

株式会社プレックス

トーカイフーズ株式会社

株式会社サン・シング東海

たんぽぽ薬局株式会社

株式会社高山調剤センター

株式会社レインボー薬局

株式会社ティ・アシスト

株式会社リースキンサポート

トーカイ開発株式会社

株式会社日本情報マート

岐阜商事株式会社

新八幡木工株式会社

100

56

10

12

100

693

20

10

10

30

100

30

10

48

51.0

100.0(100.0)

100.0(100.0)

100.0

51.0

75.5

100.0(100.0)

51.0(51.0)

100.0

98.3

100.0

45.4

97.7(1.8)

92.3

不動産管理業

寝具リネンサプライ事業
シルバー事業および給食事業

クリーニング設備の製造および販売

病院給食事業

布団製造

調剤薬局事業

調剤薬局事業

調剤薬局事業

ビルメンテナンス事業

清掃用具の交換及び配送

スポーツ関連施設の経営

中堅中小企業向け経営コンテンツ提供事業

工具・工作機械の販売

木製品の製造および販売

百万円 ％



10

貸借対照表（平成18年3月31日現在）

単　独　決　算

現 金 及 び 預 金
受 取 手 形
売 掛 金
有 価 証 券
商 品
資 材 及び 貯 蔵 品
前 払 費 用
繰 延 税 金 資 産
その他の流動資産
貸 倒 引 当 金

建 物
構 築 物
機 械 装 置
車 両 運 搬 具
工 具 器 具 備 品
土 地
建 設 仮 勘 定

ソ フ ト ウ ェ ア
その他の無形固定資産

投 資 有 価 証 券
関 係 会 社 株 式
出 資 金
長 期 貸 付 金
長 期 前 払 費 用
繰 延 税 金 資 産
長 期 滞 り 債 権
差 入 保 証 金
その他の投資その他の資産
貸 倒 引 当 金

10,414
3,684
435
3,817
29
689
524
16

1,078
217
△79
23,172
9,269
3,070
133
623
29
778
4,506
127
198
181
16

13,705
4,262
6,776
602
105
81

1,138
495
262
511

△530

33,587

（資産の部）

科　　　　目

（注）１．有形固定資産の減価償却累計額　7,393百万円 
　　２．１株当たりの当期純利益　　　　　    70円77銭 
  　  ３．記載金額は、表示単位未満を切り捨てて表示しております。

（単位：百万円） 損益計算書（平成17年4月1日～平成18年3月31日） （単位：百万円）

金　額

流　動　資　産

固　定　資　産
　有形固定資産

　無形固定資産

　投資その他の資産 

　資　　産　　合　　計

支 払 手 形
買 掛 金
短 期 借 入 金
一年内返済長期借入金
一 年 内 償 還 社 債
未 払 金
未 払 法 人 税 等
未 払 消 費 税 等
前 受 金
預 り 金
賞 与 引 当 金
その他の流動負債

社 債
長 期 借 入 金
長 期 未 払 金
退 職 給 付引 当 金
役員退職慰労引当金
預 り 保 証 金
その 他 固 定 負 債

資 本 準 備 金

任 意 積 立 金

当 期 未 処 分 利 益

10,692
20

2,952
1,400
2,833
1,140
1,703
62
87
27
28
352
83

9,070
1,560
5,056
317
1,395
155
557
29

19,762

7,782
2,842
2,842
1,877
787
26
761
1,089
1,330
△7

13,824
33,587

流　動　負　債

固　定　負　債 

負　　債　　合　　計 

資 　 本 　 金
資 本 剰 余 金  

利 益 剰 余 金   

株式等評価差額金
自　己　株　式 

資　　本　　合　　計
負 債 及 び 資 本 合 計

（負債の部）

（資本の部）

科　　　　目 金　額

売 上 高
売 上 原 価

売 上 総 利 益
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益
営 業 外 収 益
営 業 外 費 用

経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失

税 引 前 当 期 純 利 益
法 人 税 、住 民 税 及 び 事 業 税
法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 利 益
中 間 配 当 額

当 期 未 処 分 利 益

29,157
19,147

10,009
7,623

2,386
345
225

2,506
22
224

2,305
72

  1,078

    1,154
65

1,089

科　　　　目 金　額

利益処分 （単位：円）

　当期未処分利益　　　　　　　　　　　　　　　　1，089，418，154
　　固定資産圧縮積立金取崩額　　　　　　　　　　　   1，133，623
　　　
　　　

　　　　　　　　　これを次のとおり処分します。
　利益配当金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  65，168，260
　　　１株につき４円
　
　役員賞与金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  30，000，000
　　（うち監査役賞与金）　　　　　　　　　　　　     　    （2，030，000）
　
　次期繰越利益　　　　　　　　　　 　                 　   995,383,517

　
固定資産圧縮積立金
別 途 積 立 金

1，090，551，777合計
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業 績 の 推 移

重要な経営指標

（百万円）

（百万円）

（百万円）

（百万円）

（円）

（百万円）

（％）

（％）

（円）

売上高 

営業利益

経常利益

当期純利益又は当期純損失(△)

１株当たり当期純利益又は当期純損失（△)

株主資本

株主資本比率

株主資本利益率

１株当たり株主資本

27,260
1,363
1,689
557 
37.45
21,655
53.0
2.6

1,503.23

平成14年度
（第48期）

28,182
1,433
1,649
569
38.02
22,684
56.6
2.6

1,574.48

平成15年度
（第49期）

28,882
1,610
1,741

△12,841
△892.16
9,769
32.1

△79.1
678.75

平成16年度
（第50期）

経常利益

0

1,000

1,500

2,000

2,500
（百万円）

平成16年度平成15年度

1,649

平成14年度

1,689

株主資本利益率

△1.0

0
1.0
2.0
3.0

10.0
（%）

平成17年度平成16年度平成14年度 平成15年度

売上高

0

10,000

20,000

30,000
（百万円）

平成16年度

28,882

平成15年度

28,182

平成14年度

27,260

当期純利益

△500

0

500

1,000

1,500
（百万円）

平成16年度

1,154

平成17年度

区分

年度

平成14年度

557

平成15年度

559559569
2.6 2.6

9.8

△79.1△12,841

29,157
2,386
2,506
1,154
70.77
13,824
41.2
9.8

846.73

平成17年度
（第51期）

平成17年度

29,157

平成17年度

2,506

1,741
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会社の概況および株式の状況

会社の概況（平成18年3月31日現在）  

昭和30年7月21日

7,782,325,955円 

岐阜市若宮町九丁目16番地 

32店舗 

2工場

2,236名

1,873名

株式の状況（平成18年3月31日現在） 

取締役および監査役（平成18年6月29日現在）

大株主（平成18年3月31日現在）

株主名

有限会社小野木興産

株式会社大垣共立銀行

株式会社十六銀行

株式会社三菱東京UFJ銀行

岐阜信用金庫

トーカイ共友会

株式会社北陸銀行

日本マスタートラスト信託銀行
株式会社（信託口）

日本トラスティ・サービス信託
銀行株式会社（信託口）

UFJセントラルリース株式会社

持株数

2,815

710

705

704

671

596

525

525

462

384

千株

議決権比率

17.3　

4.3　

4.3　

4.3　

4.1　

3.6　

3.2　

3.2　

2.8　

2.3　

％

会 社 の 設 立

資 本 金

本 社

営 業 所 数

工 場 数

株 主 数

従 業 員 数

代表取締役社長

専 務 取 締 役

常 務 取 締 役

取 締 役

取 締 役

取 締 役

常 勤 監 査 役

監 査 役

監 査 役

監 査 役

小野木　孝　二 

大 野 隆 章  

安 藤 嘉 章  

市 原 廣 幸  

山 田 　 豊  

土 井 敏 正  

奥 谷 　 徹  

真 野 滋 夫  

川 島 和 男

大 平 康 弘

普通株式　57,000,000株 

普通株式　16,299,673株

会社が発行する株式の総数  

発 行 済 株 式 の 総 数

（注）監査役川島和男氏および大平康弘氏は、社外監査役で
　　 あります。 

559

（注）持株数は千株未満を、議決権比率は小数点第2位以下を四捨五入して表示
　　 しております。
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主な営業所および工場（平成18年3月31日現在）

名　称 所　在　地

本社

羽島本部

東京本部

千葉支店

さいたま支店

戸田支店

東京支店

横浜支店

横浜北支店

長野支店

松本支店

浜松支店

名古屋支店

三重支店

大阪支店

大阪北支店

九州支店

市川営業所

〒500-8828

〒501-6215

〒103-0016

〒263-0002

〒331-0812

〒335-0014

〒157-0061

〒226-0012

〒224-0054

〒387-0021

〒399-0001

〒433-8118

〒462-0011

〒514-0817

〒534-0016

〒566-0052

〒839-0809

〒272-0015

岐阜県岐阜市若宮町九丁目16番地
TEL（058）263-5111

岐阜県羽島市正木町須賀赤松2627番地
TEL（058）392-1131

東京都中央区日本橋小網町11番9号
TEL（03）3666-0003

千葉県千葉市稲毛区山王町2番地20
TEL（043）424-3780

埼玉県さいたま市北区宮原町二丁目85番地1
TEL（048）661-3511

埼玉県戸田市喜沢南一丁目5番51号
TEL（048）447-3000

東京都世田谷区北烏山九丁目25番22号
TEL（03）5315-3011

神奈川県横浜市緑区上山二丁目25番25号
TEL（045）933-2241

神奈川県横浜市都筑区佐江戸町146番地1
TEL（045）934-5071

長野県千曲市稲荷山688番地7
TEL（026）274-3331

長野県松本市宮田18番23号
TEL（0263）28-1561

静岡県浜松市高丘西三丁目3番16号
TEL（053）430-6653

愛知県名古屋市北区五反田町78番地
TEL（052）902-5211

三重県津市高茶屋小森町409番地1
TEL（059）238-2326

大阪府大阪市都島区友渕町三丁目5番15号
TEL（06）6926-3011

大阪府摂津市鳥飼本町四丁目8番9号
TEL（072）653-8844

福岡県久留米市東合川四丁目8番28号
TEL（0942）44-2655

千葉県市川市鬼高一丁目13番1号
TEL（047）300-9551

名　称 所　在　地

茂原営業所

多摩営業所

鶴見営業所

南信営業所

富山営業所

高山営業所

中津川営業所

三河営業所

熱田営業所

堺営業所

神戸営業所

北九州営業所

福岡営業所

八潮物流センター

羽島工場

横浜工場

〒297-0029

〒192-0033

〒230-0071

〒395-0823

〒939-8251

〒506-0053

〒508-0022

〒444-0009

〒465-0058

〒591-8034

〒651-2112

〒800-0225

〒813-0034

〒340-0815

〒501-6215

〒226-0012

千葉県茂原市高師347番地1
TEL（0475）27-3766

東京都八王子市高倉町21番地7
TEL（0426）60-1561

神奈川県横浜市鶴見区駒岡三丁目18番48号
TEL（045）570-0105

長野県飯田市松尾明7357番地
TEL（0265）53-5156

富山県富山市西荒屋554番地1
TEL（076）428-4655

岐阜県高山市昭和町三丁目55番地19
TEL（0577）35-4016

岐阜県中津川市北野町1番36号
TEL（0573）62-2156

愛知県岡崎市小呂町字二丁目35番地
TEL（0564）65-7580

愛知県名古屋市熱田区六番三丁目11番8号
TEL（052）659-4560

大阪府堺市百舌鳥陵南町三丁26番1号
TEL（072）276-5595

兵庫県神戸市西区大津和三丁目1番地1
TEL（078）978-1165

福岡県北九州市小倉南区田原三丁目8番5号
TEL（093）474-2022

福岡県福岡市東区多の津二丁目6番1号
TEL（092）626-8885

埼玉県八潮市八潮一丁目13番地5
TEL（048）994-4340

岐阜県羽島市正木町須賀赤松2627番地
TEL（058）392-4985

神奈川県横浜市緑区上山二丁目25番25号
TEL（045）933-2241
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株主メモ

○

○ 

○
　
　
　
　
　

○ 
　

○ 
　

○
　
　
　

○
　

○ 

○

○ 

決 算 期

定時株主総会 

配 当 金

基 準 日
 

株主名簿管理人 
 

同事務取扱場所

同 取 次 所

一単元の株式の数 

単元未満株式買
取請求取扱場所

上場証券取引所

3月 31日
6 月
利益配当金は毎年3月 31日の最終の株主名簿（実質株主名簿
含む）に記載または、記録された株主に、定時株主総会終了
後ご指定の方法によってお支払いいたします。中間配当を行
なう場合は、取締役会の決議により毎年9月 30日の最終の株
主名簿（実質株主名簿含む）に記載または、記録された株主
にお支払いいたします。
3月31日
その他必要ある場合は､ あらかじめ公告いたします。
東京都港区芝三丁目33番 1号
中央三井信託銀行株式会社
名古屋市中区栄三丁目15番 33号 （〒460-8685）
中央三井信託銀行株式会社
　　名古屋支店証券代行部
　　電話番号（052）262－1520
中央三井信託銀行株式会社本店および全国各支店
日本証券代行株式会社本店および全国各支店
100株
上記株主名簿管理人事務取扱場所および同取次所

名古屋証券取引所市場第2部

○

○

○

公 告 方 法

株 主 優 待

お 知 ら せ

電子公告によります。
ただし、電子公告によることができないやむを得ない事由が
生じた場合は、日本経済新聞に掲載いたします。
電子公告のホームページアドレス
http://www.tokai-corp.com/finance/
毎年 3月 31日現在の所有株式数 100 株以上の株主様に対し、
贈呈基準に従い当社オリジナルビーフカレー等を贈呈いたし
ます。
　　　　  100株以上　  1,000株未満　　　　1箱
　　　   1,000株以上　10,000株未満　            3箱
　　　 10,000株以上                                            5箱
1. 郵便貯金口座配当金受取サービスのご案内
　　当期末配当金から、銀行口座に加え、郵便貯金口座（通
常貯金口座）へのお振込によるお受け取りができるように
なりましたので、ご希望の株主様は、下記株主名簿管理人
あて配当金振込指定書をご請求のうえ、お申し込みください。

2.　 このほか、住所変更、単元未満株式買取請求、名義書換
請求および配当金振込指定に必要な各用紙のご請求は、下
記株主名簿管理人中央三井信託銀行のフリーダイヤルまた
はホームページをご利用ください。

　●フリーダイヤル0120-87-2031（24時間受付：自動音声案内）
　●ホームページhttp://www.chuomitsui.jp/person/p_06.html

○事務のお取扱い（電話お問い合わせ先・郵便物送付先）
中央三井信託銀行株式会社　証券代行部（証券代行センター）
〒168-0063　東京都杉並区和泉二丁目8番4号
電話：03-3323-7111（9：00～17：00）
手続用紙請求専用電話：0120-87-2031（24時間受付）




